
Obsahuje:
2 x vysílačky 1 x návod k obsluze 1 x nabíjecí stanice 2 x dobíjecí baterie 1 napájecí adaptér

VAROVÁNÍ: Všechny obalové materiály, jako jsou pásky, plastové fólie, stahovací pásky a visačky, nejsou součás� této hračky a měly by být kvůli 
bezpečnos� vašeho dítěte odstraněny.

Tyto vysílačky pracují na 1 x dobíjecí baterii typu 3,6 V–––550 mAh Ni-MH pro každou vysílačku (součás� balení) a nabíjecí stanici 6,0 V DC 200 mA 
(součás� balení) nebo 6 x 1,2V DC AAA baterie (není součás� balení).

Odstraňte opasek na zadní straně vysílačky a získáte přístup k dvířkám baterie.
Sundání spony na opasek
Je snadnější nasadit baterie bez spony na opasek.
Zatažením za zástrčku směrem dopředu (od vysílačky) uvolníte sponu na opasek. Pak sundejte sponu na opasek.

Instalace baterií: 
1. Otevřete přihrádku na baterie umístěnou na spodní straně zařízení. 
2. Vložte 3,6 V –––550 mAh Ni-MH dobíjecí baterii nebo 3 x 1,2 V DC AAA baterie. Dodržujte polaritu uvedenou v 
přihrádce na baterie a podle obrázku.
3. Zavřete přihrádku na baterie.
4. Vysílačky se zapínají automa�cky a jsou připraveny k použi�.

Nasazení spony na opasek
Zasuňte sponu opasku směrem dolů do drážky, dokud se nezacvakne na své místo.
Nabíjení zařízení
Připojte adaptér do síťové zásuvky na zadní straně nabíjecí stanice. Druhý konec síťového adaptéru zapojte do elektrické zásuvky. Vysílačky pak můžete 
umís�t na nabíjecí stanici.
Výstup: 6,0 V––– 0,1 A (každá)

AC ADAPTÉR
Vstup: AC 100 V / 240 V~ 50 / 60 Hz 200 mA
Výstup : 6,0 V––– 200 mA 1,2 W
Průměrná ak�vní výkonnost: 62,25
Výkonnost při nízkém za�žení: 63,98
Spotřeba energie bez za�žení: 0,21 W
Model: L008A060020E

Jednorázové baterie se nesmí dobíjet. Dobíjecí baterie je třeba před nabíjením z hračky vyjmout. Dobíjecí baterie lze nabíjet pouze pod dohledem dospělé 
osoby. Nepoužívejte spolu staré a nové baterie nebo různé typy baterií. Lze používat pouze baterie stejného nebo rovnocenného typu, jak je doporučeno. 
Baterie musí být vloženy se správnou polaritou. Vybité baterie je třeba z hračky vyjmout. Přívodní svorky nesmí být zkratovány. Nevhazujte baterie do 
ohně. Pokud hračku nebudete delší dobu používat, baterie vyjměte. Baterie nesmí být vystavena nadměrnému teplu, jako je sluneční záření, oheň apod.

VAROVÁNÍ: V důsledku silného frekvenčního rušení nebo elektrosta�ckého výboje může dojít k poruše nebo ztrátě pamě�. Pokud zpozorujete 
abnormální chování, vyjměte baterie a vložte je znovu.

1. Anténa
2. LCD obrazovka
3. Tlačítko SCAN
4. Tlačítko nahoru
5. Tlačítko dolů
6. Reproduktor

ČEŠTINA
LCD obrazovka

Číslo kanálu /
Číslo hlasitos�

Ikona TX

Ikona baterie při nízkém stavu nabi�

Ikona RX

NABÍJECÍ VYSÍLAČKY

NÁVOD K POUŽITÍ

TW45Z

ČEŠTINA

ČEŠTINA

            ROZBALOVÁNÍ

        NAPÁJENÍ

        POPIS PRODUKTU

7. Tlačítko Zapnuto / Vypnuto / 
Menu
8. Světlo zapnuto/vypnuto
9. Mikrofon
10. Tlačítko Call/PTT
11. Ikona TX
12. Baterka na svícení



V režimu přenosu se rozsví� indikátor.

Indikátor se rozsví� v režimu příjmu.

Číslo kanálu / úroveň hlasitos� se mění od 1 do 8 v závislos� na požadované úrovni uživatele.

Kontrolka se rozsví�, když je baterie považována za „téměř vybitou“.

• Chcete-li snížit expozici rádiovým frekvencím při používání řady TW45Z, držte sluchátko alespoň 5 cm od obličeje.
• Nikdy nepoužívejte vysílačky venku během bouřky.
• Nepoužívejte PMR v deš�.
• Pokud je PMR vlhké, vypněte jej a vyjměte baterii. Vysušte přihrádku na baterie a nechte kryt baterie několik hodin vypnutý.
• Nepoužívejte PMR, dokud není zcela suchý.
• Uchovávejte PMR mimo dosah kojenců a malých dě�.
• Baterie nesmí být vystavena nadměrnému teplu, jako je sluneční záření, oheň apod.
• Zařízení splňuje specifikace RF při použi� v blízkos� těla. Udržujte vzdálenost 2,5 cm od těla. Ujistěte se, že příslušenství zařízení, jako je kryt zařízení a 
pouzdro zařízení, není složeno z kovových součástek. Udržujte přístroj mimo dosah těla, abyste splnili požadavky na vzdálenost.*
UPOZORNĚNÍ: NEBEZPEČÍ VÝBUCHU PŘI VÝMĚNĚ BATERIE ZA NESPRÁVNÝ TYP. LIKVIDACE POUŽITÝCH BATERIÍ 
PODLE INSTRUKCÍ.
• Dodržujte minimální vzdálenos� kolem zařízení pro dostatečné větrání.
• Nebraňte větrání zakrýváním větracích otvorů předměty jako noviny, ubrusy, závěsy atd.
• Na zařízení nesmí být umístěny žádné zdroje otevřeného ohně, jako jsou zapálené svíčky;
• Zařízení je určeno k použi� v tropickém anebo mírném podnebí.
• Baterie je třeba řádně zlikvidovat. V zájmu ochrany životního prostředí je odneste do sběrného kontejneru.

Zapínání a vypínání vysílaček: Chcete-li vysílačky zapnout a vypnout, podržte tlačítko On/Off (Zap./Vyp.) po dobu 2 až 3 sekund. Pokaždé uslyšíte 
hudební tón pro potvrzení.
Ovládání hlasitos�: Chcete-li nastavit hlasitost reproduktoru, s�skněte tlačítko ▲ nebo ▼.
Změna kanálů: Vaše vysílačka má osm kanálů, číslovaných 1 až 8. Chcete-li komunikovat s ostatními uživateli vysílačky v dosahu, musíte mít všichni 

vysílačku naladěnou na stejný kanál. Jednou s�skněte tlačítko. Na displeji bliká aktuální číslo kanálu. S�sknu�m tlačítek ▲ nebo ▼ přejdete na 

požadovaný kanál. S�sknu�m tlačítka potvrďte nastavení kanálu.

Mluvení s jiným uživatelem vysílačky: S�skněte a podržte tlačítko. Přepínaní vysílačky je "jednosměrné" - když mluvíte, nemůžete přijímat 

vysílání. Ujistěte se, že tlačítko pus�te, až domluvíte; partner tak bude moci komunikovat zpět.
VYZVÁNĚCÍ TÓN: Pokud potřebujete zavolat partnerovi, abyste získali jeho pozornost, s�skněte tlačítko. Pošle vyzváněcí tón ostatním vysílačkám 
v dosahu naladěným na stejný kanál a upozorněte je, že s nimi chcete komunikovat.
Baterka na svícení: S�skněte tlačítko baterky na svícení (8) pro použi� LED světla při hraní ve tmě.
Ak�vní vyhledávání kanálů (SCAN): Pokud je funkce SCAN zapnutá, zařízení bude skenovat všech osm kanálů, dokud nenajde kanál, na kterém vysílá 
jiný uživatel. S�skněte a podržte tlačítko „S“ (3 na obrázku) po dobu 1 sekundy pro spuštění skenování. Když zařízení detekuje ak�vní kanál, zastaví se na 
tomto kanálu. S�sknu�m tlačítka ▲ pokračujte ve skenování kanálů 1 až 8. S�skněte klávesu pro ukončení skenování a zahájení komunikace.

Výběr nízkého nebo vysokého výkonu: Dvakrát s�skněte pro přístup na stránku výběru výkonu. Pomocí šipek ▲ a ▼ vyberte úroveň výkonu. 
Displej zobrazuje „L“ při zvolení nízkého výkonu. Nízká spotřeba může prodloužit životnost baterie, ale snižuje dosah přenosu.

Sledování aktuálního kanálu: Třikrát s�skněte pro ak�vaci/deak�vaci monitoru.
Vysílací rozsah
• Rozsah hovoru závisí na prostředí a terénu. Největší (až 5 km) bude v širokém otevřeném prostoru, bez překážek, jako jsou kopce nebo budovy. Pokud 
máte problémy s komunikací, doporučujeme být v místě s menším provozem a menším okolním hlukem.
• Nepokoušejte se používat dvě vysílačky, které jsou od sebe vzdáleny méně než 1,5 metru.
• PMR446 je pásmo s otevřenou licencí - při vysílání se vždy iden�fikujte, protože ostatní lidé mohou komunikovat na stejném kanálu.

Příznak Řešení
Bez energie • Baterie je téměř vybitá nebo není správně namontována. 

• Vysílačka není zapnutá.

Slabý příjem /
žádný signál/
hlučný příjem

• Baterie je téměř vybitá nebo není správně namontována.
• Jiný uživatel není v dosahu.
• Vysílačky nejsou naladěny na stejný kanál.
• Hlasitost je příliš nízká: Mluvte normálním hlasem ve vzdálenos� 5–8 cm (2–3 palce) od 
mikrofonu.
• Místní podmínky zhoršují příjem: přesuňte se na jiné místo daleko od překážek a co 
nejvýše.
• Držíte vysílačku příliš blízko těla. 
• Jiný uživatel nevysílá.
• Jiný uživatel je příliš blízko.
• Na stejném kanálu dochází k rušení ze strany ostatních uživatelů: domluvte se s 
ostatními uživateli na použi� jiného kanálu.

Nelze přepínat kanály • Baterie je téměř vybitá nebo není správně namontována.

Kanál 1: 446.00625 MHz 
Kanál 2: 446.01875 MHz 
Kanál 3: 446.03125 MHz
Kanál 4: 446.04375 MHz 

My, Lexibook® S.A. 
6 avenue des Andes 
Bâ�ment 11 
91940 Les Ulis - Francie

Společnost Lexibook Limited �mto prohlašuje, že rádiové zařízení typu TW45Z je v souladu se směrnicí 2014/53EU.
Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na této internetové adrese: 
htps://www.lexibook.com/doc/tw43/tw43_1.pdf

Yiu Wai Man 
Produktový manažer 
Hongkong

K čištění zařízení používejte pouze měkký, mírně vlhký hadřík. Nepoužívejte prací prostředek. Nevystavujte zařízení přímému slunečnímu záření nebo 
jinému zdroji tepla. Neponořujte zařízení do vody. Zařízení nerozebírejte ani s ním neházejte. Nesnažte se zařízení otočit nebo ohnout. 

Poznámka: Uschovejte si prosím tento návod k obsluze, obsahuje důležité informace. 

Na tento produkt se vztahuje naše 2letá záruka. 
V případě reklamace v rámci záručního nebo poprodejního servisu kontaktujte svého distributora a předložte platný doklad o koupi. Naše záruka se 
vztahuje na veškeré výrobní vady materiálu a zpracování, s výjimkou jakéhokoli poškození způsobeného nedodržením návodu k obsluze nebo 
neopatrným zacházením s touto věcí (jako je demontáž, vystavení teplu a vlhkos� atd.). Doporučujeme ponechat si obal pro další použi�. Ve snaze 
neustále zlepšovat naše služby může dojít ke změnám barev a detailů výrobku uvedených na obalu.

Označení: TW45Z
Navrženo a vyvinuto v Evropě – vyrobeno v Číně 
© Lexibook®

Spojené království a Irsko 
Pro poprodejní servis nás prosím kontaktujte na savcomfr@lexibook.com.

S�skněte a podržte tlačítko. Přepínaní vysílačky je "jednosměrné" 

vysílání. Ujistěte se, že tlačítko pus�te, až domluvíte; partner tak bude moci komunikovat zpět.
Pokud potřebujete zavolat partnerovi, abyste získali jeho pozornost, s�skněte tlačítko. Pošle vyzváněcí tón ostatním vysílačkám 

Ochrana životního prostředí 

Nepotřebné elektrické spotřebiče lze recyklovat, není možné je vyhazovat spolu s běžným komunálním odpadem! Podpořte ak�vně 
zachování přírodních zdrojů a pomozte chránit životní prostředí odevzdáním tohoto zařízení do sběrného dvora (je-li k dispozici).

        BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE

        FUNKCE

        PRŮVODCE ŘEŠENÍM PROBLÉMŮ

        SPECIFIKACE TECHNIKY

Kanál 5: 446.05625 MHz 
Kanál 6: 446.06875 MHz
Kanál 7: 446.08125 MHz 
Kanál 8: 446.09375 MHz

Hodnoty SAR: 
Hlava: 0,069 W/Kg 
Tělo: 0,188 W/Kg

ZJEDNODUŠENÉ PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

Lexibook UK
PO box 59
SOUTH MOLTON
EX36 9AU
UK

Druh produktu: Vysílačky 
Typové označení: TW45Z
Frekvenční rozsah : 446.006260 MHz – 446.09375 
Vysílaný výkon: ≤500 mW (20dBm)

ÚDRŽBA A ZÁRUKA

Tento 
výrobek není 
hračka.



Správná likvidace baterií v tomto produktu 
(Pla� v zemích se systémy tříděného sběru) Tento symbol znamená, že výrobek obsahuje vestavěnou dobíjecí baterii, na 
kterou se vztahuje evropská směrnice 2013/56/EU a kterou nelze likvidovat s běžným domovním odpadem. Všechny baterie 
by měly být likvidovány odděleně od běžného komunálního odpadu prostřednictvím sběrných zařízení určených vládou nebo 
místními orgány. Správná likvidace starých baterií pomůže zabránit potenciálním nega�vním důsledkům pro životní prostředí, 
zdraví zvířat a lidí. Důrazně doporučujeme, abyste svůj výrobek dopravili do oficiálního sběrného místa nebo servisního 
střediska, kde odborník vyjme dobíjecí baterii. Informujte se o místním systému odděleného sběru elektrických a 
elektronických výrobků a dobíjecích baterií. Dodržujte místní pravidla a výrobek a dobíjecí baterie nikdy nevyhazujte do 
běžného komunálního odpadu. Podrobnější informace o likvidaci starých baterií získáte na městském úřadě nebo ve středisku 

služeb likvidace odpadu.




